REQUERIMENTO Nº 174/2020
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARILÂNDIA DO SUL – PARANÁ.

JOELI GOMES DAMASCO, abaixo-assinado, Vereador

com assento nesta Casa de Leis, no pleno exercício do mandato,

depois de ouvido plenário, na forma regimental, vem a presença de

Vossa Excelência, com o devido respeito e acatamento, requerer

que seja oficiado o Exmo. Senhor Prefeito Municipal, solicitando

que o mesmo informe a esta Casa de Leis, os motivos da não

contratação de um profissional no cargo de nutricionista, lotado

na Secretaria de Saúde, tendo em vista que no último concurso

público, foram aprovados candidatos no cadastro de reserva e não

foi chamado, mesmo não havendo nutricionista no Centro de Saúde

de nosso município. Sabemos da importância do Nutricionista e que

é fundamental para a população.

Nestes Termos

Pede Deferimentos

Marilândia do Sul, 07 de agosto de 2020.

JOELI GOMES DAMASCO
Vereador